
1 

 

                                                                                      
 

СОВЕТ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН 

 
74 СЕССИЯ  5 СОЗЫВА 

 

      РЕШЕНИЕ                                                                    
 
 

   от 00.02. 2018                                                                                      № 000 

г. Белореченск 

 

 

«О внесении изменений 

 в решение Совета муниципального образования Белореченский район 
от 15 декабря 2017 года № 469 «О бюджете муниципального образования 

Белореченский район на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 
годов» 

 
В соответствии со статьями 154,169,184 Бюджетного Кодекса 

Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ,  статьями 15 и 35 

Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, 

Законом  Краснодарского края «О краевом бюджете на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов», Законом Краснодарского края от 7 

июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском 

крае»,  руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования  

Белореченский район,  Совет муниципального образования Белореченский 

район Р Е Ш И Л: 

        1. Внести в решение Совета муниципального образования 

Белореченский район от 15 декабря 2017 года № 469  «О бюджете 

муниципального образования Белореченский район на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения: 

1.1. Подпункты 1, 2, 4 пункта 1 изложить в следующей редакции:   

1) общий объем доходов в сумме 1 918 508 520,00 – 800 600,00 – 

707 254,33 = рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 1 901 516 875,00 – 

800600,00+9108900= рублей; 
4) профицит бюджета в сумме 16 991 645,00—707 254,33 - 9108900 

рублей». 



2 

 

      2. Средства, поступающие из краевого бюджета, в соответствии с 

Законом Краснодарского края от 20 декабря 2017 года № 3722-КЗ «О 

краевом бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (с 

изменениями и дополнениями) уменьшить на 2018 год на сумму 800 600,00 

рублей, в том числе: 

 Сумма изменений на выполнение 
полномочий муниципального района -  
ВСЕГО:             

 

   - 800 600,00 

 

рублей 

 

 из них:   

2.1. Администрации муниципального 
образования Белореченский район – всего:                 371 300,00 рублей 

 

 в том числе: 
  

 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий по обеспечению жилыми 

помещениями детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, в соответствии с 

Законом Краснодарского края "Об 

обеспечении дополнительных гарантий прав 

на имущество и жилое помещение детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей, 

в Краснодарском крае"        371 300,00 рублей 

 

2.2. Управлению сельского хозяйства 
администрации муниципального 
образования Белореченский район – всего:        - 1 171 900,00 рублей 

 

 в том числе: 
  

 

 Субвенции на осуществление отдельных 

государственных полномочий по поддержке 

сельскохозяйственного производства в 

Краснодарском крае в части предоставления 

субсидий гражданам, ведущим личное 

подсобное хозяйство, крестьянским 

(фермерским) хозяйствам, индивидуальным 

предпринимателям, осуществляющим 

деятельность в области сельскохозяйственного 

производства - 1 174 900,00 рублей 

 

 
 

          3. Учесть возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 



3 

 

муниципальных районов в краевой бюджет в сумме 538 364,16 рублей, в том 

числе: по КД 919 2 19 60 010 05 0000 151 в сумме 11 418,12 рублей, по КД 926 2 

19 60 010 05 0000 151 в сумме 479 923,72 рублей, по КД 925 2 19 60 010 05 0000 

151 в сумме 10 660,48 рублей, по КД 953 2 19 60 010 05 0000 151 в сумме 

6 361,84 рублей, по КД 902 2 19 60 010 05 0000 151 в сумме 3 100,00 рублей, по 

КД 902 2 19 25 064 05 0000 151 в сумме 26 900,00 рублей 

          4. Учесть возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов в сумме 168 890,17 рублей, в том числе: в бюджет 

Белореченского городского поселения по КД 934 2 19 60 010 05 0000 151 в 

сумме 1,38 рублей, по коду доходов 902 2 19 60 010 05 0000 151 в сумме 

158 888,79 рублей, в бюджет Южненского сельского поселения по КД 902 2 19 

60 010 05 0000 151 в сумме 10 000,00 рублей.  

          5. Остатки средств на счете бюджета муниципального образования 

Белореченский район в сумме 9 108 900,00 рублей  направить: 

    
5.1. Администрации муниципального 

образования Белореченский район – 
всего: 6 233 400,00 рублей 

 в том числе:   

 на оплату труда работников органов 

местного самоуправления 2 710 300,00 рублей 

 на оплату труда работников МКУ 

Управление по делам ГО и ЧС» 402 800,00 рублей 

 на оплату труда работников МКУ 

«Централизованная бухгалтерия поселений и 

администрации МО Белореченский район» 813 100,00 рублей 

 на оплату труда работников МКУ 

«Межведомственная централизованная 

бухгалтерия» 1 811 800,00 рублей 

 на оплату труда работников МКУ 

«Административно - хозяйственная часть» 495 400,00 рублей 

5.2. Управлению имущественных отношений 
администрации муниципального 
образования Белореченский район – 
всего: 470 900,00 рублей 

 в том числе:   

 на оплату труда работников органов 

местного самоуправления       470 900,00 рублей 

5.3. Управлению сельского хозяйства 
администрации муниципального 
образования Белореченский район – 
всего: 339 400,00 рублей 

 в том числе:   

 на оплату труда работников органов       339 400,00 рублей 



4 

 

местного самоуправления 

5.4. Управлению по физической культуре и 
спорту администрации муниципального 
образования Белореченский район – 
всего: 101 200,00 рублей 

 в том числе:   

 на оплату труда работников органов 

местного самоуправления       101 200,00 рублей 

5.5. Управлению по делам молодежи 
администрации муниципального 
образования Белореченский район – 
всего: 327 900,00 рублей 

 в том числе:   

 на оплату труда работников органов 

местного самоуправления       70 600,00 рублей 

 на оплату труда работников МКУ «Новое 

поколение»       214 400,00 рублей 

 на оплату труда работников МКУ «Центр 

военно-патриотического воспитания»        42 900,00 рублей 

5.6. Финансовому управлению 
администрации муниципального 
образования Белореченский район – 
всего: 778 900,00 рублей 

 в том числе:   

 на оплату труда работников органов 

местного самоуправления       778 900,00 рублей 

5.7. Управлению образованием 
администрации муниципального 
образования Белореченский район – 
всего: 401 400,00 рублей 

 в том числе:   

 на оплату труда работников органов 

местного самоуправления      401 400,00 рублей 

5.8. Управлению культуры администрации 
муниципального образования 
Белореченский район – всего: 97 900,00 рублей 

 в том числе:   

 на оплату труда работников органов 

местного самоуправления       97 900,00 рублей 

5.9. Контрольно-счетной палате 
муниципального образования 
Белореченский район – всего: 165 700,00 рублей 

 в том числе:   

 на оплату труда работников органов 

местного самоуправления      165 700,00 рублей 



5 

 

5.10 Совету муниципального образования 
Белореченский район – всего: 192 200,00 рублей 

 в том числе:   

 на оплату труда работников органов 

местного самоуправления       192 200,00 рублей 

 

               6. Управлению культуры администрации муниципального образования 

Белореченский район произвести передвижение ассигнований, в том числе: 

           6.1. По коду раздела, подраздела 0801 «Культура», по коду вида 

расхода 600 «Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям»: 

   - с кода целевой статьи расходов 5920060120 «Расходы на поэтапное 

повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных 

учреждений Краснодарского края в целях выполнения Указа Президента РФ» 

на код целевой статьи расходов 59200S0120 «Расходы на поэтапное 

повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных 

учреждений Краснодарского края в целях выполнения Указа Президента РФ» 

в сумме 9 700 600,00 рублей; 

   - с кода целевой статьи расходов 5930060120 «Расходы на поэтапное 

повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных 

учреждений Краснодарского края в целях выполнения Указа Президента РФ» 

на код целевой статьи расходов 59300S0120 «Расходы на поэтапное 

повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных 

учреждений Краснодарского края в целях выполнения Указа Президента РФ» 

в сумме 7 444 700,00 рублей; 

             6.2. По коду раздела, подраздела 0804 «Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии», по коду вида расхода 100 «Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами» с кода целевой 

статьи расходов 5250060120 «Расходы на поэтапное повышение уровня 

средней заработной платы работников муниципальных учреждений 

Краснодарского края в целях выполнения Указа Президента РФ» на код 

целевой статьи расходов 52500S0120 Расходы на поэтапное повышение 

уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений 

Краснодарского края в целях выполнения Указа Президента РФ» в сумме 

1 804 800,00 рублей. 
      7. Приложения  №   2, 3, 7, 9, 11, 13 изложить в новой редакции 

(прилагаются).          

    8. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.   

    9. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.   

 



6 

 

 

Глава муниципального 

образования  Белореченский 

район 

 Председатель Совета 

муниципального образования 

Белореченский район 

Д.А.Федоренко                         Т.П.Марченко 

 


